[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 августа 2019 года									№917-п
О введении режима «Повышенная готовность» на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Нижегородской области от 31 июля 2019 года № 70 «Об установлении карантина по африканской чуме свиней на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 5 апреля 2019 года № 201 «О территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 23 мая 2019 года № 629-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Перевозский Нижегородской области» и Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области, в целях обеспечения безопасности населения на территории зоны проведения мероприятий по ликвидациии инфицированного объекта по африканской чуме свиней, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Ввести с 08.00 часов 1 августа 2019 года на территории городского округа Перевозский Нижегородской области режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил территориального подразделения единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС), до особого указания об его отмене.
2.Обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности: в результате мониторинга охотничьих угодий воспроизводственного участка № 1 общественной организации «Перевозского районного общества охотников и рыболовов» на территории квартала 28/75 Перевозского участкового лесничества Бутурлинского межрайонного лесничества городского округа Перевозский Нижегородской области обнаружен труп дикого кабана инфицированного вирусом африканской чумы свиней, что повлекло за собой угрозу распространения африканской чумы свиней на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Определить инфицированным объектом территорию общественной организации «Перевозское районное общество охотников и рыболовов» городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.Определить следующий перечень мероприятий по защите населения и проведения карантинных мероприятий по африканской чуме свиней:
4.1.Заместителю главы администрации начальнику Управления благоустройства, ЖКХ и строительства Дрокову Д.Б. организовать и обеспечить деятельность специальной комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области по борьбе с африканской чумой свиней.
4.2.Начальнику Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Перевозский» Денисову В.Н. обеспечить реализацию мероприятий по обеспечению выполнения Плана мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.3.Главному врачу Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Перевозская ЦРБ» Михеевой В.А. организовать медицинское обеспечение при осуществлении мероприятий по ликвидации очага и предотвращению распространения вируса африканской чумы свиней.
5.Основные усилия сосредоточить на локализацию и ликвидацию инфицированного объекта, поддержанию сил и средств ТП РСЧС в постоянной готовности к выполнению задач, организацию взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, региональными и местными органами исполнительной власти, по проведению совместных мероприятий Плана по ликвидации инфицированного объекта по африканской чуме свиней и предотвращению распространения возбудителя болезни на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
6.Для проведения карантинных мероприятий в зоне инфицированного объекта к 10.00 часам 1 августа 2019 года в распоряжение председателя комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Перевозский Нижегородской области привлечь следующие силы и средства: оперативную группу администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (в составе 3 человека, 1 единица техники), оперативную группу 156 пожарно-спасательной части ФГКУ «10 отряд федеральной противопожарной службы Нижегородской области» (в составе 1 человека, 1 единица техники), сводный отряд комитета государственного ветеринарного надзора Нижегородской области (в составе 7 человек, 2 единицы техники), службу охраны общественного порядка Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Перевозский» (в составе 1 человека, 1 единицы техники), службу скорой медицинской помощи Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Перевозская ЦРБ» (в составе 3 человека, 1 единица техники), муниципальную пожарную команду Тилининского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (в составе 2 человека, 1 единица техники), муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» (в составе 2 человека, 2 единицы техники), Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Госветуправление Перевозского района» ( в составе 5 человек, 2 единицы техники), ИП Кузнецов Л.К.( в составе 1 человека, 1 единицы техники), представителей администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (в составе 6 человек, 3 единицы техники), представителя МЧС ( в составе 1 человека 1 единицы техники).
7.Для координации действий при проведении работ по локализации и ликвидации инфицированного объекта создать оперативный штаб комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Перевозский в следующем составе:
Дроков Дмитрий Борисович - заместитель главы администрации начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский;
Писарев Павел Алексеевич - заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский;
Авдонькин Николай Игоревич - начальник 156 пожарно-спасательной части ФГКУ «10 отряд федеральной противопожарной службы Нижегородской области»;
Денисов Вячеслав Николаевич - начальник Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Перевозский»;
Кузнецова Елена Николаевна – начальник управления сельского хозяйства городского округа Перевозский;
Казнин Александр Михайлович - начальник управления ГБУ НО «Госветуправление Перевозского муниципального района»;
Михеева Валентина Петровна - главный врач Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Перевозская ЦРБ»;
Ефимов Максим Александрович – директор МУП «Коммунальщик»;
Большаков Иван Васильевич - директор МКУ «ЕДДС городского округа Перевозский».
8.Установить муниципальный уровень реагирования сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы Нижегородской области единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций: администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, Межмуниципальному отделу МВД Российской Федерации «Перевозский», 156 пожарно-спасательной части ФГКУ «10 отряд федеральной противопожарной службы Нижегородской области, Государственному бюджетному учреждению Нижегородской области «Перевозская ЦРБ», МУП «Коммунальщик», ГБУ Нижегородской области «Госветуправление Перевозского района».
9.Назначить руководителем работ по ликвидации инфицированного объекта Заместителя главы администрации начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Дрокова Дмитрия Борисовича.
10.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
12.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина